
UCHWAŁA NR 269/8/XXXV/21 

RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej w Iłowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) w związku 
z art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana B. z dnia 6 września 2021 r. na działanie Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Iłowej oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Iłowej, uznaje się skargę za bezzasadną z powodów zawartych w uzasadnieniu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: B8EC6B3E-FF95-457D-9C4E-464116F6BC07. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 269/8/XXXV/21 
Rady Miejskiej w Iłowej 
z dnia 28 października 2021 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 24 września 2021 r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Iłowej skarga Pana J.B. na działanie 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Iłowej dotycząca nieprawidłowego działania dyrektora w sprawie: 

1) naruszeniu przepisu art. 44n ust. 4 pkt 2 ustawy o systemie oświaty oraz § 17 ust. 7 Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie oceniania, klasyfikowania i promowania 
uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych poprzez zaniechanie prawidłowego powołania komisji do 
rozpatrzenia zastrzeżeń skarżącego do rocznej i końcowej oceny klasyfikacyjnej zachowania jego córki 
i ustalenia przez tą komisje oceny klasyfikacyjnej zachowania jego córki; 

2) udzielenia wymijającej odpowiedzi pismem z dnia 9 lipca 2021 r. zamiast konkretnej informacji kto 
wchodzi w skład komisji powołanej do rozpatrzenia zastrzeżeń skarżącego do rocznej i końcowej oceny 
klasyfikacyjnej zachowania jego córki. 

Podstawą rozpatrywania skargi są przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn.zm.). Zgodnie z art. 229 KPA organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych jest rada gminy. 

W dniu 29 września 2021 r. skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja 
na posiedzeniu w dniu 18 października br. rozpatrzyła skargę. 

Uzasadnienie faktyczne 

W dniu 25 czerwca 2021 r. do Szkoły Podstawowej w Iłowej wpłynęło pismo od Pana B. w sprawie 
zastrzeżeń do rocznej i końcowej oceny klasyfikacyjnej zachowania córki. W piśmie zarzucono, że ocena 
została ustalona niezgodnie z przepisami ustalania tych ocen. W odpowiedzi z dnia 1 lipca 2021 r. Pani 
Dyrektor poinformowała, że w dniu 28 czerwca 2021 r. odbyło się posiedzenie komisji powołanej w myśl 
§ 17 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie oceniania, 
klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych, w sprawie rozpatrzenia 
zastrzeżeń Pana B., która podtrzymała decyzję Rady Pedagogicznej. Pismem z lipca Pan. B. poprosił 
o udzielenie informacji o składzie komisji, która rozpatrywała jego zastrzeżenie oraz o uzasadnienie 
ustalenia oceny. Pani Dyrektor w dniu 9 lipca 2021 r. odpowiedziała, że w dniu 28 czerwca została 
powołana komisja zgodnie z § 17 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 
2019 r. w sprawie oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych. 
Dyrektor wskazała skład komisji podając funkcje osób w odpowiedzi na pismo. 

Uzasadnienie prawne 

Sposób postępowania w przypadku zastrzeżeń do rocznej oceny klasyfikacyjnej reguluje art. 44n 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

Zgodnie z art. 44n ust. 1 i 4 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty uczeń lub jego 
rodzice mogą zgłosić zastrzeżenia do dyrektora szkoły, jeżeli uznają, że roczna ocena klasyfikacyjna 
z zajęć edukacyjnych lub roczna ocena klasyfikacyjna zachowania zostały ustalone niezgodnie 
z przepisami dotyczącymi trybu ustalania tych ocen. W przypadku stwierdzenia, że roczna ocena 
klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych lub roczna ocena klasyfikacyjna zachowania zostały ustalone 
niezgodnie z przepisami dotyczącymi trybu ustalania tych ocen, dyrektor szkoły powołuje komisję, która 
w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania - ustala roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania. 

Na podstawie § 17 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. 
w sprawie oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych, z dniem 
28 czerwca 2021 r. powołała komisję zgodnie z przepisami. 

W skład komisji powinni wchodzić: 

1) dyrektor szkoły albo nauczyciel wyznaczony przez dyrektora szkoły - jako przewodniczący komisji; 

2) wychowawca oddziału; 

Id: B8EC6B3E-FF95-457D-9C4E-464116F6BC07. Podpisany Strona 1



3) nauczyciel prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale; 

4) pedagog, jeżeli jest zatrudniony w szkole; 

5) psycholog, jeżeli jest zatrudniony w szkole; 

6) przedstawiciel samorządu uczniowskiego; 

7) przedstawiciel rady rodziców. 

Według przedstawionych na komisji przez Dyrektora dokumentów skład komisji został powołany 
zgodnie z wymaganiami rozporządzenia. 

Według § 17 ust. 8 ww. rozporządzenia komisja ustala roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania 
w terminie 5 dni od daty zgłoszenia zastrzeżeń. Zastrzeżenia wpłynęły w dniu 25 czerwca 2021 r. 
Natomiast posiedzenie komisji nastąpiło w dniu 28 czerwca 2021 r. W związku z powyższym termin 
został dotrzymany. 

Po przeanalizowaniu skargi, zapoznaniu się z opinią prawną Rada Miejska nie znalazła podstaw do 
stwierdzenia, że wystąpiły jakiekolwiek uchybienia. Z tego względu uznaje się skargę za bezzasadną. 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku gdy skarga, w wyniku 
jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 

Id: B8EC6B3E-FF95-457D-9C4E-464116F6BC07. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2021-10-27T22:00:00+0000
	Polska
	Mirosław Michał Wdowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




